ANEXO I

NOTIFICAÇÃO Nº __/______                         Porto Alegre - RS, __ de ____ de ____.

À
_____________
CNPJ:
Endereço:

A/C
Sr. Representante Legal
Assunto: Rescisão amigável. Contrato nº __/____. Processo Administrativo nº:_____.

Notificação de Intenção de Rescisão Amigável

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO, de acordo com o contrato (objeto contratual), constante no expediente administrativo em epígrafe, celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio desta pasta, e a empresa ____________________, vem por meio desta, NOTIFICAR a CONTRATADA da nos termos dispostos no referido contrato da INTENÇÃO DE RESCISÃO DO CONTRATO pelos motivos e razões que seguem:

(Breve síntese da motivação - dos fatos que levam à conveniência da Administração).

Diante do exposto, fica a contratada NOTIFICADA da INTENÇÃO DE RESCISÃO AMIGÁVEL do contrato e CIENTE da abertura de prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento desta para, querendo, apresentar manifestação.

Atenciosamente,

Assinatura do Gestor do Contrato